
Program Talent PG 2024

Jiří Bečvář



I pro rok 2024 se povedlo obhájit vyjímku pro 

letecké sporty a v programu jsou piloti do 25 

let včetně.

Program Talent PG 2024 2

Změna věkové hranice programu Talent PG 



Během roku došlo ke spuštění nového webu 

svazu PG a tím i webu programu TM.

Web je stále ve stadiu vysoké rozpracovanosti.

V roce 2025 je nutné dotáhnout web do podoby, 

na jakou jsou piloti zvyklí – rozdělení týmů, 

přehledy přihlášených pilotů na soustředění, 

hodnocení pilotů atd.

Program Talent PG 2024 3

Přechod na nový web svazu PG 



Výběrové řízení

22.2.2024 bylo vypsáno VŘ

na následující soustředění

pro týmy: 

Program Talent PG 2024 4

Čechy XC Čechy XC

Čechy ACC

Hike and Fly

Alpy XC Alpy XC

Vedení při MČR v XC

Vedení při MČR v ACC

SIV

A B C D



Bylo vybráno

A B C D

Čechy ACC - Konečný

Alpy XC - Volný

Seznam. soustř. Raná – Bečvář, Mašek

SIV - Dlask

Čechy XC - Vrbenský

Výsledek výběrového řízení

Program Talent PG 2024 5

Čechy XC Čechy XC

Čechy ACC

Hike and Fly

Alpy XC Alpy XC

Vedení při MČR v XC

Vedení při MČR v ACC

SIV

A B C D

HaF - Mayer



Soustředění 
programu Talent

Program Talent PG 2024 6



12. - 14. 4. 2024

• Výuka teorie o počasí a ovládání 
přístrojů

• Hojná účast nováčků

• Cvičení groundhandlingu

• Létání na Oblíku

Program Talent PG 2024 7

Seznamovací 
soustředění Raná

203
dny účastníků Jiří

Bečvář
Jaromír
Mašek



Program Talent PG 2024 8

54
dny účastníků Standa 

Mayer

Hike and Fly

6. - 9. 7. 2024

• Trénink XC letů z kopce

• Terény ve Středohoří a 
Jizerských horách

• Fyzická příprava a psychologie 
sportovce



Program Talent PG 2024 9

64
dny účastníků Karel

Vrbenský

Čechy XC 
Všechov

25. - 28. 7. 2024

• Trénink XC letů a nácvik létání v 
termice v rovinách

• Většina účastníků odletěla během 
soustředění na přelet

• Teorie počasí a plánování letů od 
pětinásobného vítěze ČPP



Program Talent PG 2024 10

76
dnů účastníků Kamil

Konečný

Čechy ACC 
Beskydy

12. - 18. 8. 2024

• Nácvik přesnosti přistání a létaní 
na svahu 

• Opakování základní teorie

• Na soustředění navazoval závod 
v MČR ACC, kterého se většina 
účastníků úspěšně účastnila

Vlasta 
Kricnar



Program Talent PG 2024 11

74
dny účastníků Mirek

Volný

Alpy XC
Tým C+D

12. - 16. 8. 2024

• Trénink XC letů a nácvik létání v 
Alpské termice

• Všichni nalétali hodně hodin a 
posunuli se v technice termického 
létání a samostatném létání 
obecně

• Navštíveno několik Alpských 
terénů



Program Talent PG 2024 12

36
dnů účastníci Jirka

Dlask

SIV
Lago di Idro

8. - 14. 9. 2024

• Nejooblíbenější soustředění na 
závěr sezóny

• Trénink nestandardních letových 
režimů a základů akrobacie



Úspěchy pilotů
a jejich účast 
na závodech

Program Talent PG 2024 13



Program Talent PG 2024 14

Počet nalétaných hodin
Hugo Hadaš 176h

Celkový počet letů
Hugo Hadaš 61 letů

Tři nejhodnotnější lety
H. Hadaš 183FAI, Martinky

J. Kopecký 205FAI, Col de 

Bleyne

L. Karlík 77FAI, Černá hora

Tři nejhodnotnější dívčí 

lety
J. Vejtašová 40km, Všechov

A. Slováková 28PT, Kobala

D. Korečková 34km, Všechov

Nejdelší čas 

ve vzduchu na 1 let
Jiří Kopecký 10h 0min

Nejvíce kol ligy XC
K. Hadaš, H. Hadaš, J. 

Kopecký 10 kol

Nejvíce kol ligy ACC
L. Martínková, J. Novák, 

L. Karlík. O. Vajda 21kol

Disciplíny

Motivační soutěže v ČPP



Program Talent PG 2024 15

Jiří Kopecký
22. místo kategorie Open

2. místo kategorie Junioři

Denis Ulč
6. místo kategorie Rozlet

Hugo Hadaš
5. místo kategorie Open

1. místo kategorie Junioři

Český pohár paraglidingu

Kvido Hadaš
3. místo kategorie Junioři



Účast na závodech podporovaných Svazem PG

Program Talent PG 2024 16

MČR XC Rakousko 9
Šantrůček, K. Hadaš, H. Hadaš, Pospíchal, Ulč, Kopecký, Horáček, Rieger, 

Filipová 

MČR ACC Beskydy 9
H. Hadaš, Novák, Martínková, Koudelová, Karlík, Slováková, Koňasová, 

Kepková, Vajda

Raná Cup XC 6 H. Hadaš, K. Hadaš, Pospíchal, Kopecký, Šantrůček, Ulč 

Beskydy Open XC 7 Dědina, Pohořelský, H. Hadaš, K. Hadaš, Šantrůček, Ulč, Filipová

Krkonoše Open XC 8 H. Hadaš, K. Hadaš, Pospíchal, Ulč, Horáček, Kopecký, Karlík, Rieger

Straník Cup XC 0

Týnec ACC 8 Novák, Martínková, Karlík, Koudelová, Halamová, Martínek, Koňasová, Vajda 

Raná ACC 9
H. Hadaš, K. Hadaš, Novák, Martínková, Karlík, Koudelová, Halamová, Vajda, 

Martínek

Závod Počet pilotů Piloti



Účast na dalších závodech

Program Talent PG 2024 17

MČR Hike and Fly 3 K. Hadaš, H. Hadaš, V. Bednarský

Flory Cup XC H. Hadaš

Dobrča Open XC H. Hadaš

German Open ACC H. Hadaš

Friendship Cup ACC H. Hadaš

PGAWC Germany

1. Junior World Cup 

XC
5 H. Hadaš, K. Hadaš, J. Horáček, V. Šantrůček, O. Pohořelský

Závod Počet pilotů Piloti



fa

Úspěchy pilotů programu Talent

Program Talent PG 2024 18

HH

Hugo Hadaš Lucie Martínková

1. místo MČR ACC Ženy

2. místo MČR ACC Junioři

2. místo European ACC Ženy

1. místo Raná ACC Ženy 

1. místo Týnec ACC Ženy

Kvido Hadaš

4. místo MČR XC Open

1. místo Raná Cup Open

6. místo Krkonoše Open Open

3. místo Beskydy XC Open

LM KH

5. místo ČPP Open

1. místo ČPP Junioři

3. místo MČR ACC Junioři

20. místo MČR XC Open

1. místo Krkonoše Open Open

3. místo Raná ACC Junioři

1. místo Beskydy XC Open



Program Talent PG 2024 19

Jiří Novák

3. místo MČR ACC Open

1. místo MČR ACC Junioři

JN KK AS

Karolína Koudelová Anabel Slováková

2. místo MČR ACC Ženy

4. místo Raná ACC Hobby

3. místo Raná ACC Ženy

2. místo Týnec ACC Ženy

3. místo MČR ACC Ženy



Program Talent PG 2024 20

Lukáš Karlík

1. místo MČR ACC Hobby

3. místo Krkonoše Open Standard

1. místo Týnec ACC Open

LK VŠ

Vít Šantrůček Jiří Kopecký

14. místo MČR XC Open 16. místo MČR XC Open

8. místo Krkonoše Open Open

JK



Program Talent PG 2024 21

Jonáš Horáček

2. místo Krkonoše Open Open

JH

Anna Halamová

3. místo Týnec ACC Ženy

AH



Program Talent PG 2024 22

514
dnů účastníků TeamLeader

Jonáš Horáček

1st FAI World Junior Paragliding 
Championships

18. - 31. 8. 2024

• premiérové MS Juniorů v XC

• Českou republiku reprezentovalo 
5 juniorů: Jonáš Horáček (13), 
Kvido (34) a Hugo (27) Hadašovi, 
Víťa Šantrůček (11), Ondřej 
Pohořelský (5)

• počasí s převývoji

• Tým obsadil 5. místo

• Ondra celkově 5. místo v Overall



Počet aktivních juniorů dle ČPP

Program Talent PG 2024 23

30 31

27

39
41

44

48

0

10

20

30

40

50

60

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

P
o

če
t 

Ju
n

io
rů

Rok



Body na vítězství Junioři ČPP

Program Talent PG 2024 24

832

1067

1158

710

1198

1028

1325

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

B
o

d
y 

ví
tě

ze

Rok



Dotace NSA a Vlastní prostředky

Program Talent PG 2024 25

619500 619500

557550

396164

475398

356548

223290

123976
154412

196490
239582

286429

350859 393889

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Dotace NSA Vlastní prostředky Lineární (Dotace NSA) Lineární (Vlastní prostředky)



V roce 2025 spustilo svůj program TM 

předsednictvo Svazu MPG. Poprvé se tak 

poskytnutá dotace nedělila mezi svaz PG a UL, ale 

část prostředků bylo poskytnuto i Svazu MPG.

Program Talent PG 2024 26

Dotace NSA 



Shrnutí

Program Talent PG 2024 27



Program Talent PG 2024 28

V roce 2024 jsme obdrželi dotaci o 133 258Kčnižší než v roce 2023. NSA bohužel 

nezohlednila navýšení počtu pilotů v programu ani jejich rostoucí výkonnost a úspěchy. 

Výrazné snížení dotace nás donutilo snížit počet soustředění z 8(rok 2022) na 6. 

Abychom udrželi zároveň podporu pilotů létajících soutěže, podpořili jsme program 

z dotace SPORT.

Všechna soustředění proběhla podle plánu a byla naplněná́. Zájem pilotů trvale 

stoupá a je stále náročnější vybírat piloty na soustředění. Především 

o nejoblíbenější SIVka je enormní́ zájem a snažím se piloty vybírat co nejpečlivěji. 

Povedlo se udržet podporu A týmu.

Podpořili jsme startovné́ pilotům, kteří́ jezdili na ligu a na zahraniční závody.

1

3
4

2



Cíle pro následující období

Program Talent PG 2024 29

Získat dostatečné́

finanční zdroje pro 

hladký chod programu 

i z jiných zdrojů než je 

NSA.

Hledat nadějné 

začínající piloty a dát 

jim možnost se rozvíjet 

a nastartovat jejich 

soutěžní kariéru. 

Nadále individuálně 

podporovat piloty 

A týmu v jejich zavodní 

činnosti.



Program Talent PG 2024 30

Hospodaření
k 2.10. 2023


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Výběrové řízení
	Snímek 5: Výsledek výběrového řízení
	Snímek 6: Soustředění  programu Talent
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Úspěchy pilotů a jejich účast  na závodech
	Snímek 14: Motivační soutěže v ČPP
	Snímek 15: Český pohár paraglidingu
	Snímek 16: Účast na závodech podporovaných Svazem PG
	Snímek 17: Účast na dalších závodech
	Snímek 18: Úspěchy pilotů programu Talent
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23: Počet aktivních juniorů dle ČPP
	Snímek 24: Body na vítězství Junioři ČPP
	Snímek 25: Dotace NSA a Vlastní prostředky
	Snímek 26
	Snímek 27: Shrnutí
	Snímek 28
	Snímek 29: Cíle pro následující období
	Snímek 30

